ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ
КРАИШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Еланского муниципального района
Волгоградской области

от 28.01.2020 г.                                                                                             № 5

Об утверждении плана мероприятий  по
противодействию коррупции в
Краишевском сельском поселении
на 2020 - 2021 годы

В целях реализации Федерального закона  от 25.12.2008г.  № 273-ФЗ, «О противодействии коррупции», в соответствии с Указом Президента Российской Федерации  от 21.07.2010г. № 925 «О мерах противодействия коррупции», Федеральным законом от 02.03.2007г. № 25-ФЗ  «О муниципальной службе в Российской Федерации», Указом Президента Российской Федерации «О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих Российской Федерации и урегулированию конфликта интересов»,  для эффективного решения вопросов местного значения, в том числе осуществления деятельности по профилактике правонарушений и преступлений, направленной на проведение работы по вопросам противодействия коррупции, руководствуясь Уставом Краишевского сельского поселения,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

    1. Утвердить План мероприятий по противодействию коррупции в Краишевском сельском  поселении  на 2020 - 2021 годы (приложение 1).

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2020 года и подлежит официальному обнародованию.

Глава Краишевского сельского поселения
Еланского муниципального района
Волгоградской области                                                                         Е.Г.Лапина

                                                        Приложение № 1
                                                                                          к постановлению № 5 от 28.01.2020 г.

План мероприятий
по противодействию коррупции в Краишевском сельском поселении
 на 2020 - 2021 годы

	№
пп
	Мероприятие
	Исполнители
	Срок
исполнения

	1
	Внесение изменений в   муниципальные нормативные правовые акты  на основе   применения действующих антикоррупционных норм.
	Администрация поселения
	2020-2021 гг.

	2
	  Разработка нормативных правовых актов Администрации сельского поселения по противодействию коррупции
	Администрация поселения
	2020-2021 гг.

	3
	Проведение заседаний
комиссии по противодействию коррупции по ежегодно разрабатываемому плану
	Администрация поселения
	2020-2021 гг..

	4
	Организация контроля исполнения
работы по рассмотрению жалоб и заявлений, поступивших от граждан и юридических лиц, содержащих сведения о фактах коррупции и коррупционных проявлений
	Администрация поселения
	2020-2021 гг.

	5
	Осуществление  анализа
ежегодно предоставляемой   информации  о доходах и имуществе  муниципальных  служащих   на  предмет получения  ими дополнительных денежных доходов.
	Администрация поселения
	2020-2021 гг.

	6
	Проведение служебных проверок всех ставших известных фактов коррупционных проявлений в Администрации поселения.
	 Глава
поселения

	в конце каждого
отчетного
года

	7
	Формирование кадрового резерва для замещения должностей муниципальной   службы   с   учетом реальной потребности
	Администрация поселения
	2020-2021 гг.

	8
	Обеспечение контроля за соблюдением  муниципальными служащими Администрации поселения   ограничений и запретов, принципов служебного поведения, предусмотренных законодательством о муниципальной службе
	Администрация поселения
	2020-2021 гг.

	9
	Обеспечение контроля за своевременным предоставлением муниципальными служащими Администрации поселения, определенных Перечнем,  сведений о доходах,  расходах об имуществе и обязательствах имущественного характера
	Администрация поселения
	2020-2021 гг.

	10
	Размещение сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих и членов их семей  на официальном сайте Администрации поселения
	Администрация поселения
	2020-2021 гг.

	11
	Анализ жалоб и обращений граждан  о фактах коррупции  в  Администрацию поселения и организация проверок указанных фактов
	Администрация поселения
	2020-2021 гг.

	12
	Совершенствовать систему закупок в соответствии с требованиями Федерального закона N 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» путем:
— обеспечения доступности информации, касающейся проведения закупок;
— создания эффективной системы контроля.
	Администрация поселения
	2020-2021 гг.

	13
	Подготовка необходимой документации для проведения конкурсов, аукционов, запросов котировок по размещению муниципальных заказов на приобретение товаров, оказание услуг для нужд администрации и подведомственных учреждений
	Администрация поселения
	2020-2021 гг.

	14
	Осуществлять ежегодное планирование проведения муниципальных торгов для нужд органов местного самоуправления Краишевского сельского поселения Еланского муниципального района.
	Глава поселения, бухгалтер
	2020-2021 гг.

	15
	Ввести систему отчетов  Главы администрации Краишевского  сельского поселения Еланского муниципального района перед  населением о проводимой работе в целом и по противодействию коррупции в частности на собраниях
граждан.
	бухгалтер
	2020-2021 гг.

	16
	Размещать на информационном стенде администрации Краишевского сельского поселения    информацию о фактах  привлечения к  ответственности должностных лиц и муниципальных служащих Администрации Краишевского сельского поселения Еланского муниципального района за право нарушения, связанные с использованием служебного положения.
	Глава поселения, бухгалтер.
	2020-2021 гг..

	17
	Обеспечение публикации нормативных правовых актов органов местного самоуправления Краишевского сельского поселения Еланского муниципального района в газете «Еланские вести»
	Глава поселения
	2020-2021 гг..